[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XXIX  сессия                                                                                                               IV созыв

РЕШЕНИЕ

  25 февраля 2021 года                                                                                               № 288
О результатах работы в 2020 году районной жилищной комиссии
Заслушав информацию о результатах работы в 2020 году районной жилищной комиссии, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Информацию о результатах работы в 2020 году районной жилищной комиссии принять к сведению.
Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Суоярвский район»,

глава муниципального образования

«Суоярвский район»
                                                                        Н.В. Васенина
Информация о результатах работы в 2020 году районной жилищной комиссии
В 2020 году проведено 22 заседания районной жилищной комиссии, на которых:

- 16 семей приняты на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении (Суоярви – 3, Найстенъярви – 2, Поросозеро – 3, Гумарино – 2, Лахколампи – 1, без регистрации – 1, Тойвола – 2, Леппясюрья – 1, Райконкоски – 1).

- 23 семьи снято с учета в качестве нуждающегося в жилом помещении (Суоярви – 15, Пийтсиеки – 1, Тойвола – 1, без регистрации – 1. Найстенъярви – 3, Гумарино – 1, Вегарус – 1).

- заключено 83 договора социального найма жилых помещений (Суоярви – 51, Найстенъярви – 9, Тойвола – 2, Поросозеро – 5, Леппясюрья – 3, Лахколампи – 5, Суйстамо – 1, Соанлахти – 1, Вегарус – 2, Пийтсиеки – 4).

- предоставлено гражданам 33 жилых помещения по договорам социального найма: Суоярви – 31, Поросозеро – 1, Лахколампи – 1), в т.ч. 6 жилых помещений в г.Суоярви предоставлены по решению суда.

- предоставлено 5 служебных жилых помещений (Лахколампи – 2 Лоймола – 1, Суоярви – 1, Леппясюрья – 1).

За 12 месяцев 2020 решениями межведомственной комиссии в Суоярвском районе признано аварийными и подлежащими сносу 122 многоквартирных дома (срок расселения – до 31.12.2030).